
УКРАЇНА

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

П’яте демократичне скликання
(Чотирнадцята сесія)

РІШЕННЯ

від 31.07.2007. № 337-14/2007

м. Івано-Франківськ

Про Програму заміни
застарілих віконних блоків
на енергозберігаючі на об’єктах
спільної власності територіальних
громад сіл, селищ, міст області
на 2007-2010 роки

Заслухавши та обговоривши Програму заміни застарілих віконних блоків на 
енергозберігаючі на об’єктах спільної власності територіальних громад сіл, се-
лищ, міст області на 2007-2010 роки, які утримуються за рахунок коштів облас-
ного бюджету, та відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 
05.02.1997 року № 148 “Про комплексну державну програму енергозбереження 
України”, розпорядження Кабінету Міністрів України від 27.07.2006 року № 436-р 
“Про затвердження плану заходів на 2006 – 2010 роки щодо реалізації Енергети-
чної стратегії України на період до 2030 року”, Комплексної програми енергозбе-
реження Івано-Франківської області, затвердженої розпорядженням облдержад-
міністрації від 08.02.1999 року № 86, обласна рада

вирішила:

1. Затвердити Програму заміни застарілих віконних блоків на енергозбері-
гаючі на об’єктах спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст об-
ласті на 2007-2010 роки (додається).

2. Головному управлінню будівництва, архітектури та житлово-
комунального господарства облдержадміністрації (В.Сенів) організувати та за-
безпечити виконання Програми.

3. Головному фінансовому управлінню обласної державної адміністрації 
(Л.Костів), виходячи із можливостей, врахувати бюджетні запити головного 
управління будівництва, архітектури та житлово-комунального господарства об-
ласної державної адміністрації (В.Сенів) на виділення коштів для реалізації за-
ходів Програми.

4. Встановити, що бюджетні призначення для реалізації заходів Програми 
на кожен рік передбачаються щорічно при формуванні обласного бюджету і 



затверджуються рішенням обласної ради про бюджет на відповідний бюджетний 
період.

5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови облас-
ної ради О.Дзесу і постійну комісію обласної ради з питань планування терито-
рій, містобудування, архітектури та житлово-комунального господарства 
(В.Костючик).

Голова обласної ради Ігор Олійник



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням обласної ради
від 31.07.2007. № 337-14/2007

Програма
заміни застарілих віконних блоків на енергозберігаючі

на об’єктах спільної власності територіальних громад
сіл, селищ, міст області на 2007-2010 роки

І. Обгрунтування Програми

Будівництво більшості об’єктів, включених до програми, здійснювалося та 
завершене у 80-ті роки. Столярні вироби, які використовувалися в якості вікон-
них блоків,  виготовлені з сирої деревини за умов прискореного виробництва - не 
якісні. За тривалий час експлуатації  під дією природних умов більша частина 
столярних виробів прогнила, інша деформована, що ускладнює її експлуатацію 
та призводить до невиправданих втрат тепла у зимовий період. Тому за таких 
умов виникла необхідність їх заміни.

Програма заміни віконних блоків на об’єктах, які утримуються за рахунок 
коштів обласного бюджету, спрямована на досягнення зменшення споживання 
енергоресурсів, підвищення комфортності приміщень, економії коштів обласного 
бюджету, що спрямовується на утримання об’єктів соціально-культурного при-
значення.

1.1. Нормативно-правове забезпечення

Розроблення Програми здійснюється в межах законодавства України та 
відповідно до нормативних актів місцевих органів виконавчої влади та органів 
місцевого самоврядування, які визначають правові та економічні основи органі-
зації здійснення  контролю за використанням матеріальних та енергетичних ре-
сурсів і спрямовані на їх раціональне та економічне використання.

1.2. Організаційне забезпечення

Програма здійснюється відповідно до Закону України “Про енерго-
збереження”, постанови Кабінету Міністрів України від 05.02.1997 року  № 148 
“Про комплексну державну програму енергозбереження України”, розпоряджен-
ня Кабінету Міністрів України від 27.07.2006 р. № 436-р “Про затвердження пла-
ну заходів на 2006–2010 роки щодо реалізації Енергетичної стратегії України на 
період до 2030 року”, Комплексної програми енергозбереження Івано-
Франківської області, затвердженої розпорядженням голови обласної державної 
адміністрації від 08.02.1999 р. № 86.

1.3. Фінансове забезпечення виконання Програми

Виконання Програми заміни віконних блоків на об’єктах комунальної влас-
ності області (перелік об’єктів з потребою в коштах додається) передбачається 
на період 2007-2010 років. Прогнозна потреба в коштах - 12520,5 тис.грн.

Джерело фінансування – обласний бюджет.



1.4. Перелік заходів, обсяги та джерела
фінансування обласної цільової Програми

Орієнтовні обсяги фінансування, 
тис.грн.

в т.ч. за джерелами 
фінансуванняНаймену-

вання 
заходу

Виконавець

Тер-
мін 

вико-
нання

роки всього

о
б

л
а

сн
и

й
 

б
ю

д
ж

е
т

м
іс

ц
е

ви
й

ін
ш

і д
ж

е
-

р
е

л
а

Очіку-
вані 

резуль-
тати 
(кв.м 

заміне-
них 

вікон)

Заміна 
віконних 
блоків

Головне 
управління 

будівництва, 
архітектури 
та житлово-

комунального 
господарства 

ОДА

2007-
2010

2007-
2010
в т.ч.
2007
2008
2009
2010

12520,5

1610,8
3287,2
4315,0
3307,4

12520,5

1610,8
3287,2
4315,0
3307,4

-

-
-
-
-

-

-
-
-
-

27806

3583
7305
9589
7330

Очікувані результати від реалізації Програми
В результаті реалізації Програми очікується :
- підвищення  ефективності використання паливно-енергетичних ресурсів;
- збільшення строку експлуатації конструкцій;
- поліпшення комфортності  приміщень;
- поліпшення вигляду та архітектурної виразності будівель.
Аналіз економічної ефективності здійснюється по кожному об’єкту зокрема, 

виходячи із його параметрів та конструкцій і складових елементів віконних бло-
ків.



Перелік
об’єктів з потребою в коштах на  заміну віконних блоків на об’єктах, які утримуються 

за рахунок коштів обласного бюджету
в тому числі по рокахВсього

по роках 2007 2008 2009 2010
№ 
п/п

Найменування Площа 
заміни 

(м²)

Потреба в 
коштах 

(тис. грн.)

Площа 
заміни 

(м²)

Потреба 
в коштах 

(тис. 
грн.)

Площа 
заміни 

(м²)

Потреба 
в коштах 

(тис. 
грн.)

Площа 
заміни 

(м²)

Потреба 
в коштах 

(тис. 
грн.)

Площа 
заміни 

(м²)

Потреба 
в коштах 

(тис. 
грн.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
27806 12520,5 3583 1610,8 7305 3287,2 9589 4315,0 7330 3307,4

Управління освіти і науки облдержадміністрації

1 Смоднянська санаторна школа-інтернат 290 130,3 290 130,3

2
Обласна школа-інтернат для дітей-сиріт та 
дітей, які залишились без піклування батьків

728 327,7 284 127,7 444 200,0

3
Вигодська спеціальна школа-інтернат для 
дітей із зниженимзором

1365 614,3 476 214,3 889 400,0

4 Гвіздецька спеціальна школа-інтернат 496 223,2 496 223,2
5 Калуська школа-інтернат для глухих 614 276,6 333 150,0 281 126,6
6 Калуська школа-інтернат для слабочуючих 106 47,8 106 47,8
7 Микуличинська спеціальна школа-інтернат 42 18,9 42 18,9
8 Перегінська спеціальна школа-інтернат 328 147,5 328 147,5
9 Печеніжинська спеціальна школа-інтернат 775 348,8 775 348,8
10 Солотвинська спеціальна школа-інтернат 225 101,3 225 101,3

11
Тлумацька спеціальна школа-інтернат інтен-
сивної педагогічної корекції

648 291,6 648 291,6

12 Яблунівська спеціальна школа-інтернат 226 101,7 226 101,7

13
Обласний ліцей-інтернат для обдарованих 
дітей із сільської місцевості

511 230,0 511 230,0

14
Обласний  державний центр туризму і крає-
знавства учнівської молоді

124 55,9 124 55,9

15
Обласний державний центр технічної творчос-
ті учнівської молоді

34 15,3 34 15,3

16 Болехівський лісогосподарський коледж 471 212,0 471 212,0
17 Інститут післядипломної педагогічної освіти 306 137,8 306 137,8
18 Обласна дитячо-юнацька спортивна школа 42 19,0 42 19,0

Всього 7333 3299,7 476 214,3 2021 909,4 2018 908,0 2818 1268,0



Управління охорони  здоров’я облдержадміністрації

1 Обласна клінічна лікарня 113 49,6 113 49,6
2 Обласна  дитяча клінічна лікарня 2802 1260,9 667 300,0 2135 960,9
3 Обласний перинатальний центр 404 181,7 404 181,7
4 Обласний клінічний кардіологічний диспансер 696 313,3 696 313,3
5 Обласний  клінічний онкологічний диспансер 578 259,9 578 259,9

6
Обласний клінічний дерматовенерологічний 
диспансер

216 97,1 216 97,1

7 Обласна клінічна  інфекційна лікарня 516 232,2 516 232,2
8 Обласний фтизіопульмонологічний центр 66 29,6 66 29,6

9
Обласний клінічний психоневрологічний дис-
пансер

163 73,4 163 73,4

10 Обласна психіатрична клінічна лікарня №1 422 190,1 422 190,1
11 Обласна психоневрологічна лікарня №3 1510 679,5 1510 679,5
12 Надвірнянський обласний будинок дитини 240 108,0 240 108,0
13 Обласна станція переливання крові 459 206,7 459 206,7
14 Обласне бюро судово-медичної експертизи 81 36,4 81 36,4
15 Обласна стоматологічна поліклініка 264 118,7 264 118,7

16
Обласний лікарсько-фізкультурний центр здо-
ров"я

54 24,5 54 24,5

17 Обласна наукова медична бібліотека 124 55,8 124 55,8
18 Обласне бюро медико-соціальної експертизи 30 13,6 30 13,6

19
Обласний інформаційно-аналітичний центр 
медичної статистики

18 8,1 18 8,1

20 Івано-Франківський базовий медичний коледж 1342 603,9 1342 603,9
21 Коломийський медичний коледж 491 220,9 491 220,9

22
Городенківський протитуберкульозний диспан-
сер

193 87,0 193 87,0

23 Долинський протитуберкульозний диспансер 331 148,7 331 148,7
24 Калуський протитуберкульозний диспансер 335 150,6 335 150,6
25 Коломийська інфекційна лікарня 350 157,4 350 157,4

26
Коломийський протитуберкульозний диспан-
сер

302 135,8 302 135,8

27
Коломийський дерматовенерологічний диспа-
нсер

119 53,5 119 53,5

28 Коломийський онкологічний диспансер 95 42,6 95 42,6
29 Косівський протитуберкульозний диспансер 156 70,2 156 70,2



30
Тисменицький протитуберкульозний диспан-
сер

145 65,1 145 65,1

31 Санаторій "Смерічка" 1320 593,8 1320 593,8
32 Санаторій "Сніжинка" 110 49,6 110 49,6
33 Дитячий санаторій "Єзупіль" 141 63,4 141 63,4
34 Дитячий санаторій "Ясень" 862 387,7 862 387,7

Всього 15046 6769,3 1358 609,5 3671 1651,8 5928 2667,8 4089 1840,2

Головне управління праці та соціального захисту населення облдержадміністрації

1 Коломийський дитячий будинок-інтернат 72 32,0 72 32,0
2 Снятинський психоневрологічний інтернат 443 199,3 443 199,3
3 Івано-Франківський геріатричний пансіонат 461 207,4 461 207,4
4 Погонянський  психоневрологічний  інтернат 54 24,4 54 24,4
5 Залучанський дитячий будинок-інтернат 154 69,2 154 69,2

6
Обласний пансіонат для соціально незахище-
них громадян

287 287 287 129,3

7 Снятинський дитячий будинок-інтернат 532 239,3 532 239,3
8 Коломийський геріатричний пансіонат 300 135,1 300 135,1
9 Делятинський психоневрологічний інтернат 237 106,5 237 106,5

Всього 2519 1142,7 732 329,3 533 239,8 832 374,3 443 199,3

Управління ресурсного забезпечення та господарського обслуговування облдержадміністрації

1
Адміністративна будівля обласної державної 
адміністрації

2908 1308,8 1049 472,0 1049 472,0 811 364,8


